– A presente licitação tem como objeto a aquisição de material de higiene e limpeza 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cururupu (MA), conforme 
especificações e condições constantes no Anexo I deste edital. 

1.2. - O valor máximo estimado para aquisição do objeto desta licitação é de R$ 39.577,20 
(trinta e nove mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos).  

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste Pregão, EXCLUSIVAMENTE, microempresas, empresas 
de pequeno porte e microempreendedor individual nos termos da Lei Complementar nº 
123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, que tenham ramo de atividade